[image: image1.png]|

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«24» октября 2024 г.
	№ 882-48

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Северо-Енисейского района Красноярского края»
В целях приведения положения о муниципальном земельном контроле на территории Северо-Енисейского района Красноярского края в соответствие с положениями действующего законодательства, руководствуясь статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», учитывая постановление Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 27.09.2021 № 176-12 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Северо-Енисейского района Красноярского края» (в редакции решения от 14.04.2022 № 351-22, от 03.11.2022 № 478-28, от 02.02.2023 № 554-32, от 17.08.2023 № 633-38, от 31.08.2023 № 648-38, от 07.12.2023 № 722-40), (именуемое далее – Положение) следующие изменения:

1) в пункте 11 приложения к Положению слова «(www.admse.ru)» исключить;
2) в подпункте 6 пункта 12 приложения к Положению слово «жалобы» заменить словом «возражения»;
3) абзац 6 пункта 77 приложения к Положению изложить в новой редакции «По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное подпунктом 2 пункта 51 настоящего Положения.»;

4) в абзаце 7 пункта 80 приложения к Положению слова «полностью или частично» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

_________________ Т.Л. Калинина
	Глава Северо-Енисейского района

_________________А.Н. Рябцев

Дата подписания решения: «24» октября 2024г.